
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0340, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e considerando a Portaria IFSP nº 2345 de 07 de abril de 2021, 

RESOLVE: 

 

Art.1°  Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelas orientações e 
acompanhamentos das Atividades Teórico-Práticas de Aprofundamento (ATPA) do Curso de Licenciatura 
em Pedagogia do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, durante o ano de 2021, conforme segue: 
 

SERVIDOR SIAPE 

Aline Pereira Lima 03151150 

Carlos Antonio Jacinto 03249133 

Fernanda Cristina de Souza 02425531 

Flavia Cristina Oliveira Murbach de Barros 03170092 

Juliana Aparecida Matias Zechi 01117399 

Marta Campos de Quadros 03230275 

 
Art. 2°  Os membros responsáveis pelas orientações podem incluir  até 04 (quatro) horas semanais em 
seu Plano Individual de Trabalho Docente-PIT, conforme a Portaria IFSP nº 2345 de 07/04/2021. 
 
Art. 3°  Revogar a Portaria n° PEP.0121/2021, de 01 de abril de 2021 que designou como responsáveis 
pela orientação e acompanhamento das Atividades Teórico-Práticas de Aprofundamento do Curso de 
Licenciatura em Pedagogia do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, durante o ano de 2021. 
 
Art. 4°  Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

 

  ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 

 
 
 

Publicado no sítio institucional em 20 de setembro de 2021. 


		2021-09-20T15:39:24-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document




